
    

    

   PROJEKT  

(wersja z dnia 15.07.2009 r.) 

 

 

 

 

 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY
1) 

 

z dnia ………………… 2009 r. 

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie planu numeracji krajowej dla publicznych sieci 

telefonicznych 
 

Na podstawie art. 126 ust. 12 pkt 1 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. - Prawo telekomunikacyjne 

(Dz. U. Nr 171, poz. 1800, z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 lutego 2008 r. 

w sprawie planu numeracji krajowej dla publicznych sieci telefonicznych (Dz. U. Nr 52,  

poz. 307 oraz z 2009 r. Nr 24, poz. 147) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) likwidacja cyfry „0” w prezentacji numeru następuje nie później  

niż do dnia 15 lutego 2010 r.;”; 

 2) w TABLICY 1  poz. 44 otrzymuje brzmienie: 

                 „ 
44 53 SIECI RUCHOME     -          WST 

      ”                                                                                           ⋅  

          

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 września 2009 r. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

                                                 
1) Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej - łączność, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury  

(Dz. U. Nr 216, poz. 1594). 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 163, poz. 1362  

i Nr 267, poz. 2258, z 2006 r. Nr 12, poz. 66, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 170, poz. 1217, Nr 220, poz. 1600, Nr 235, poz. 

1700 i Nr 249, poz. 1834, z 2007 r. Nr 23, poz. 137, Nr 50, poz. 331 i Nr 82, poz. 556, z 2008 r. Nr 17, poz. 101  

i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 11, poz. 59, Nr 18, poz. 97 i NR 85, poz. 716. 



 

Uzasadnienie 

 

 
Celem zmiany zapisów  § 10 pkt 2 w załączniku do rozporządzenia jest umożliwienie likwidacji 

cyfry „0” w prezentacji numeru przed dniem 15 lutego 2010 r., jeżeli w danej centrali zostanie 

wprowadzony schemat wybierania bez cyfry „0” w trakcie procesu likwidacji prefiksu 

krajowego. Pozostawienie niezmienionych przepisów, zabraniających modyfikacji prezentacji 

numeru w powyższych okolicznościach powoduje utrudnienia techniczne dla operatorów. 

Pojawiają się również niedogodności dla abonentów, polegające na pozostawieniu w pamięci 

aparatów telefonicznych, dla rozmów przychodzących, informacji o numerze wraz z 

prefiksem krajowym „0”, pomimo użycia wcześniej schematu wybierania bez tego prefiksu. 

Próba oddzwonienia na ten numer może wtedy nie powieść się, ze względu na losowe 

kierowanie połączeń zawierających prefiks „0” na zapowiedź słowną informującą o zmianie 

sposobu wybierania numeru krajowego. Po usłyszeniu tej zapowiedzi połączenie zostaje 

przerwane i wystąpi konieczność ponownego wybrania numeru, według nowego schematu 

wybierania bez cyfry „0” na początku. 

Zmiana przepisów ma na celu zwiększenie ochrony abonentów przed utrudnieniami 

związanymi ze zmianą sposobu wybierania numeru krajowego i nie wymaga nakładów 

finansowych. 

Nowy wpis w pozycji 44 TABLICY 1 oznacza otwarcie nowego wyróżnika WST dla sieci 

ruchomych, AB = 53. Związane jest to z bliską perspektywą wyczerpania zakresów numeracji 

przydzielonych dla sieci ruchomych oraz ciągłym zainteresowaniem przedsiębiorców 

telekomunikacyjnych zasobami numeracji z tych zakresów. 

Proponowane przepisy powinny wejść w życie w momencie rozpoczęcia procesu zmiany 

schematu wybierania numeru krajowego, który rozpocznie się 30 września 2009 r. 

Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz  

z 2004 r. Nr 65, poz. 597). Nie zachodzi również konieczność przedkładania projektu 

rozporządzenia instytucjom i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi 

Centralnemu. 

Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) projekt rozporządzenia został 

udostępniony na stronach urzędowego informatora teleinformatycznego – Biuletyn  

Informacji Publicznej. 

Żaden z podmiotów zajmujących się działalnością lobbingową nie zgłosił zainteresowania 

pracami nad projektem.  



Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

 

 

Ocena Skutków Regulacji 

I. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie 

1. Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej, 

2. przedsiębiorcy telekomunikacyjni, 

3. użytkownicy publicznych sieci telefonicznych. 

II. Przeprowadzone konsultacje społeczne 

W ramach konsultacji społecznych projekt zmian do rozporządzenia zostanie przesłany do: 

1. Związku Rzemiosła Polskiego 

2. Forum Związków Zawodowych 

3. NSZZ Solidarność 
4. Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych 

5. Krajowej Izby Gospodarczej Elektroniki i Telekomunikacji 

6. Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji 

7. Stowarzyszenia Inżynierów Telekomunikacji 

8. Polskiej Izby Komunikacji Elektronicznej 

9. Stowarzyszenia Elektryków Polskich 

10. Krajowej Izby Gospodarczej 

11. Konfederacji Pracodawców Polskich 

12. Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych 

13. Business Centre Club 

Ponadto projektowane rozwiązania prawne zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Infrastruktury zgodnie z ustawą  
z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa  

(Dz. U. Nr 169, poz.1414.). 

W końcowej wersji projektu zostaną uwzględnione wszystkie uwagi, które wpłynęły  

w trakcie konsultacji. 

III. Wpływ projektu na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa  

i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

Otwarcie nowego wyróżnika AB = 53 dla sieci ruchomych, zgodnie z art. 184 ust. 2 pkt 1 

ustawy Prawo telekomunikacyjne mówiącym o obowiązku uiszczania rocznej opłaty za 

prawo do wykorzystania zasobów numeracji, będzie stanowiło źródło dochodu dla budżetu 

państwa. Przy aktualnej wysokości opłaty pobieranej przez Urząd Komunikacji 

Elektronicznej wynoszącej 0,33 PLN potencjalny coroczny dochód przy 10 mln dostępnych 

numerów wyniesie 3,3 mln PLN. 

Proponowane zmiany w rozporządzeniu nie będą miały wpływu na budżety jednostek 

samorządu terytorialnego. 

IV. Wpływ projektu na rynek pracy 

Proponowane w rozporządzeniu przepisy nie będą miały wpływu na rynek pracy. 

V. Wpływ projektu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym  

na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Zmiany proponowane w rozporządzeniu nie będą miały wpływu na konkurencyjność 
wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki. 

VI. Wpływ projektu na sytuację i rozwój regionalny 



Proponowane przepisy nie będą miały wpływu na sytuację i rozwój regionów. 

VII. Źródła finansowania 

Wejście w życie rozporządzenia nie wymaga finansowania. 


